CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO oo PARANÁ

u"
01

Z “.“,. : ,,,/ti,:
. '

. ,A“, , .-,, _ a: .A, Audio.", '

REQUERIMENTO Nº 152/2025

Nhô?)

.v,.,m..r.,M >“ 62 S”«" «un.. Amª,

WMM—m...». ......_..i3

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de
Campo Largo:

LuizCarlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido

acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para
REQUERER ao poder Executivo deste município, INSTALAÇÃO DE SEMÁFARO

PARA PEDESTRES EM FRENTE AO TERMINAL - CENTRO, deste município.

Diante do exposto, esta solicitação tem por objetivo atender às reiteradas

reivindicações dos passageiros que utilizam o Terminal de Campo Largo, visando

garantir maior segurança e organização no fluxo de travessia. A instalação de um

semáforo para pedestres é medida essencial para prevenir acidentes e assegurar
condições adequadas de deslocamento, especialmente em horários de maior

movimento.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reivindicações dos
moradores da região, afim de garantir a segurança dos pedestres que ali transitam.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo
Larfo,

11 de agosto de 2025.,ll

“&
ig;wvv (,

Luiz Carlos Sce enski Junior
VEREADOR

'

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br

|_ A
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁoc

vici

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA,CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br